
Gastunterkunft 
Ihr Gastgeber holt Sie am Bahnhof oder Flughafen in Montpellier ab und bringt Sie 
auch wieder zurück (jeweils kostenlos). Service verfügbar von 8:30 bis 22:30 Uhr, je 
nach Verfügbarkeit der Familie. Für bestimmte Diäten wie Glutenfrei, Laktosefrei usw. 
können zusätzliche Gebühren anfallen.
*Nur für Personen, die gemeinsam buchen.

1 Person 2 Personen *

Einzelzimmer, ohne Mahlzeiten, Küchenbenutzung 160 € 150 €

Einzelzimmer + Frühstück 180 € 170 €

Einzelzimmer + Halbpension 230 € 210 €

Preise Unterkunft 2025

Ankunft sonntags, Abreise samstags
Preise pro Woche und Person

Transfer
Gastfamilie: Rücktransfer mit der Familie vom/zum Flughafen Montpellier oder Bahnhof ist inklusive. Service verfügbar 
von 8:30 bis 22:30 Uhr. 
Andere Unterkünfte: 70 € vom Flughafen oder Bahnhof Sud de France. 
Nîmes, Béziers, Marseille, Carcassonne auf Anfrage.

APPART’HOTEL (Tourismusresidenz) 
(mit eigenem Bad, Küche, TV, Klimaanlage)
Preise beinhalten Kurtaxe für 1 Person.
Jede weitere Person muss vor Ort 2,30 € - 3,60 €/Tag bezahlen.

Studio
Für 1-2 Personen

*Nur für Personen, die gemeinsam 
buchen

2 Raum Appartement
Für 1-4 Personen

 *Nur für Personen, die gemeinsam 
buchen

Aparthotel ***
15 Minuten von der Schule entfernt

460 €
Juni September + 150 €

590 €
Juni September + 150 €

Aparthotel ****
5 Minuten von der Schule entfernt 

510 €
Juni September + 150 €

660 €
Juni September + 150 €

Studentenresidenz 
(Privates Zimmer mit eigenem Bad und Kochmöglichkeit)
*Kann als «halbes Doppelzimmer» gebucht werden, ILA stellt eine zweite Person 
gleichen Geschlechts

1 Person 2 Personen *

Standard
Spezieller Langzeitaufenthaltspreis verfügbar für 20 Wochen Aufenthalt, der vor der Ankunft 
vollständig bezahlt wird

230 €
Juli August +20 €

180 €
Juli August +20 €

Premium
Komplett renoviert mit Gemeinschaftsräumen, Terrasse, Coworking, Dachterrasse

260 €
Juli August +20 €

Hotel 
Preise beinhalten Kurtaxe, Frühstück extra

pro Nacht

Hotel ** 95 €

Hotel *** 150 €


